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„Chcemy być lekarzami przyszłości i chcemy zbudować 
system przyszłości” 

Wczoraj w @Venure Cafe odbyło się wyjątkowe wydarzenie – Thursday Gathering #182 Innovate
Health, którego partnerem merytorycznym był NIL IN – Sieć Lekarzy Innowatorów. 
Wydarzenie otworzył prezes Naczelnej Rady Lekarskiej Łukasz Jankowski. W kolejnych częściach
spotkania głos zabierali Artur Drobniak – Dyrektor Centralnego Ośrodka Badań, Innowacji i
Kształcenia NIL i Jakub Chwiećko – partner zarządzający NIL IN. 
Thursday Gathering otwiera cykl spotkań, podczas których świat medycyny spotyka się z
ekosystemem innowacji, funduszem inwestycyjnym oraz środowiskiem międzynarodowych
korporacji i pokazuje rolę lekarzy w procesie tworzenia nowoczesnych rozwiązań leczniczych. 
- Rozpoczynaliśmy tę kadencję samorządu od powiedzenia sobie, że chcemy być lekarzami
przyszłości i chcemy zbudować system przyszłości. Skupiliśmy się na trzech aspektach – żeby
istniał system przyszłości potrzebujemy lekarza przyszłości. Lekarz przyszłości to lekarz, który nie
tylko będzie leczył pacjenta, którego rola się definiuje i którą to z Państwem będziemy definiować.
Taki lekarz będzie pracował w ekosystemie, którego będzie bardziej nadzorcą, będzie on otoczony
przez profesjonalistów z innych dziedzin, otoczony przez technologię. (…) Z drugiej strony
walczymy o to, żeby lekarz mógł wykonywać w swą pracę w sposób nieskrępowany, zgody z
aktualną wiedzą medyczną” – pokreślił Łukasz Jankowski, prezes Naczelnej Rady Lekarskiej
otwierając wydarzenie. 
 
Następnie uczestnicy wysłuchali wystąpienia Piotra Orzechowskiego, twórcy startupu
Infermedica, który w przystępny i dynamiczny sposób pokazał proces stworzenia narzędzia do
badania ryzyka zakażenia koronawirusem. 
 
Po tej części uczestnicy spotkania mogli przyjrzeć się dyskusji o przyszłości innowacji medycznych
w Polsce, której uczestnikami byli : Artur Drobniak - Dyrektor Centralnego Ośrodka Badań,
Innowacji i Kształcenia NIL, Joanna Broy (EIT Health), Karolina Tądel (Novartis), Luiza Nowacka
(Vinci S.A.) – sesję moderowała zaś Dominika Duda (Venture Cafe). 
 
Dostrzegamy, iż sektor publiczny jest otwarty na rozwiązania z zakresu innowacji i szuka ich. Nie
do końca jest on w stanie stworzyć je samodzielnie. Jest to przestrzeń do działań, rozwoju i
poszukiwania współpracy w zakresie polepszenia jakości świadczeń medycznych – podkreślił Artur
Drobniak. 
 
 
Kolejne wystąpienia prelegentów dotyczyły m.in. inwestycji w start-upy medyczne – Jakub
Chwiećko, partner zarządzający NIL IN zaprezentował case study obrazując, jak można rozwinąć
ideę, by stała się działającym konstruktem i wspierała zarówno pacjentów, jak i lekarzy. 
 
Podczas wydarzenia odbyły się również warsztaty dotyczące drogi do stworzenia cyfrowych
szpitali. 



 
Wspólne budowanie ekosystemu innowacji medycznych jest dla nas niezwykle ważne, jesteśmy
świadomi, że aby się to wydarzyło, potrzebujemy przyjaznego ekosystemu, który będzie
efektywnie wdrażać na rynek polskie spółki. Chcemy, by Polska stała się w krótkim czasie liderem
innowacji medycznych w regionie CEE. Chcemy również w skuteczny sposób przyciągać do kraju
kapitał, talenty oraz rozwiązania. Osiągnięcie tych celów jest procesem długofalowym i tylko dzięki
połączeniu wysiłku wszystkich najważniejszych środowisk i interesariuszy ekosystemu ochrony
zdrowia jesteśmy w stanie pomóc rozwijać się oraz wdrażać na rynku polskim innowacjom
medycznym. 
Dostrzegamy potrzebę zadbania o pełną ścieżkę rozwoju innowacji od momentu jej inicjacji,
inkubacji, akceleracji, finansowania aż po wdrożenie na rynek. Wychodząc naprzeciw tym
oczekiwaniom zapraszamy Was na cykl spotkań, podczas których świat medycyny spotka się z
ekosystemem innowacji, funduszem inwestycyjnym oraz środowiskiem międzynarodowych
korporacji. 
Zapraszamy Państwa do śledzenia naszych aktywności, szkoleń i zbliżających się wydarzeń na
stronie Home - Naczelna Izba Lekarska (nilin.org.pl) 

https://nilin.org.pl/



